VI. — Simul etiam praecipientes injun- petuo ab omnibus fidelibus sanctae Dei
gimus ut nullus hominum de saepememo- Ecclesiae & nostris inviolabiliter conser-

ratis eorum aprisionibus vel villis, cum
propriis terminis propriisque earum fini-

bus & adjacentiis, injustam inquietudinem

illis inferre praesumat aut aliquam mino-
rationem contra legem facere audeatj sed

liceat eis ipsas res cum tranquillitate pacis

tenere & possidere, & secundum antiquam
consuetudinem ubique pascua habere &

ventur, manu propria nostra eas subter-

firmavimus & anuli nostri impressione sig-

nari decrevimus.

Signum Karoli gloriosîssimi régis.

Deormarus [notariusj ad vicem Hludo-
vuici recognovit.

Data III idus junii, anno iv régnante

Karolo glorioso rege. Actum in monasterio
ligna caedere & aquarum ductus pro suis sancti Saturnini prope Tolosam , in Dei
necessitatibus, ubicumque pervenire po- nomine féliciter. Amen.
tuerint, nemine contradicente juxta pris-

cum morem semper deducere.
~~~

—

'

VII. — Si autem illi propter lenitatem

& mansuetudinem comitis sui, eidem co- 120.
miti honoris & obsequii gratia, quippiam
de rébus suis exhibuerint, non hoc eis pro Diplôme de Charles le Chauve qui
tributo vel censu aliquo computetur, ne- j ^ ^' i^ i-'ULciui, lie prend sous sa protection le monas-
que cornes lUe aut successores eius hoc in , rj > , .

tere cL j4.rLei
consuetudinem vertere praesumat, neque
eos sibi vel hominibus suis aut mansiona- jn nomine sanctae & individuae Trini-
ticos parare aut veredos dare aut ullum 1 tatis. Karolus gratia Dei rex. Si erga
censum vel tributum aut servitium praeter loca divinis cultibus mancipata propter
id, quod jam superius comprehensum est, amorem Dei ejusque gloriosae matris in
praestare cogat.

VIII. — Sed liceat tam istis Hispanis qui ' Recueil des historiens de France, t. 8, p. 458.
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eisdem locîs sibi famulantes bénéficia op-

portuna largimur, praemium nobis apud

Deum aeternae remunerationis rependi

non diffidimus. Idcirco noverit omnium
fidelium nostrorum tam praesentium quam

futurorum solertia, quia vir venerabilis

Recesindus abba monasterii Sanctae Ma-
riae ad Arulas veniens ad nos obtulit

obtutibus nostris auctoritatem domni &
genitoris nostri Ludovici imperatoris, qua

continebatur qualiter praedictum monaste-

rium, aedificatum a Castellano condam [in]

valle quae dicitur Asperia, sub sua immu-
nitate atque defensione cum monachis ibi-

dem Deo famulantibus & omnibus rébus